
 

   

2 0 2 2 年 4 月 2 6 日 

東日本旅客鉄道株式会社 

 

普通回数乗車券の発売終了について 
 

 ＪＲ東日本では、お客さまのご利用状況や経営環境の変化およびチケットレスサービスの普及

等を踏まえ、2022年 9月末をもって、ＪＲ東日本線内完結となる全区間の普通回数乗車券の発売

を終了します。 

ご利用のお客さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

１ 発売を終了する区間 

  ＪＲ東日本線内完結となる全区間 

※ 身体障害者割引、知的障害者割引および通学用割引の普通回数乗車券は引き続き発売します。 

 

２ 発売終了時期 

  2022年 9月 30日（金） 

※ 発売終了後も、お持ちの普通回数乗車券は有効期間満了までご利用いただけます。 

 

３ その他 

  ＪＲ東日本では、Suica のチャージ残高で回数券のように繰り返し Suica エリア内の在来線

をご利用いただくと、JRE POINTを還元する「リピートポイントサービス」をご提供しています。 

※ 詳細は【参考】をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【参考】「リピートポイントサービス」について 

  同一運賃区間（※）のご利用が同一月内に 10回で、運賃 1回分相当の JRE POINTを還元しま

す。さらに、月 11回以上のご利用で、1回ごとに運賃の 10％相当の JRE POINTを還元します。

別途エントリーしていただく必要はなく、JRE POINT に Suica をご登録いただくだけでご利用

可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 同一運賃区間とは、東京―赤羽(IC運賃:220円)、東京―蒲田（IC運賃:220円）、品川―川崎（IC運賃：

220円）のように、運賃が同一となる区間のことです。「リピートポイントサービス」は回数券と異なり、

乗車区間が同じでなくとも運賃さえ同額であれば、ポイント還元の対象となります。 

 

 

 

「リピートポイントサービス」のイメージ（例：ご利用運賃が 220円の場合） 


